

**Kartago Capital - Energihuset A/S**  
**Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 42 67 52 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2023.

---

**Michael Hansen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 13. september 2021 - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kartago Capital - Energihuset A/S Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 42 67 52 88
	Regnskabsår: 13. september - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Thygesen, Formand Michael Hansen Jens Vestergaard
<b>Direktion</b>	Michael Hansen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive ejendomsvirksomhed ved køb, besiddelse, udlejning og udvikling af ejendommen Energivej 3, 4180 Sorø, samt enhver virksomhed i hermed stående forbindelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.533.302 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.518.059 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	13/9 2021 - 31/12 2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.533.302</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	12.093.480
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.626.782</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.009.576
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.617.206</b>
Skat af årets resultat	-4.099.147
<b>Årets resultat</b>	<b>9.518.059</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Overføres til overført resultat	9.518.059
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.518.059</b>

**Balance**

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>Aktiver</b>	
<b>Anlægsaktiver</b>	
1 Investeringsejendomme	54.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.800.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.890
Andre tilgodehavender	1.218.785
Periodeafgrænsningsposter	<u>12.740</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.251.415</u>
Likvide beholdninger	<u>4.765.308</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.016.723</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>60.816.723</u></b>

**Balance**

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>Passiver</b>	
<b>Egenkapital</b>	
Virksomhedskapital	19.000.000
Overført resultat	9.523.059
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.523.059</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>	
Hensættelser til udskudt skat	3.950.845
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.950.845</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	23.785.385
Deposita	1.160.719
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.946.104
2 Kortfristet del af langfristet gæld	2.242.595
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.742
Selskabsskat	148.302
Anden gæld	907.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.396.715
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>28.342.819</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>60.816.723</b>
3 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	
4 <b>Eventualposter</b>	

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 13. september 2021	0	0	0	0
Kontant kapitaludvidelse	19.000.000	5.000	0	19.005.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	9.518.059	9.518.059
Overført til overført resultat	0	-5.000	5.000	0
	<u>19.000.000</u>	<u>0</u>	<u>9.523.059</u>	<u>28.523.059</u>

## Noter

	13/9 2021 - 31/12 2022
<b>1. Investeringsejendomme</b>	
Tilgang i årets løb	44.018.520
Afgang i årets løb	-1.312.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>42.706.520</b>
Årets regulering til dagsværdi	12.093.480
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>12.093.480</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>54.800.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Heraf vurderer ledelsen at forrentningsprocenten ligger omkring 5,75%.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i med 0,5% henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi di kr.	Regulering kr.
5,25	54.800.000	58.895.000	4.095.000
6,25	54.800.000	49.472.000	-5.328.000

## Noter

---

### 2. Gældsforpligtelser

Af selskabets langfristede gældsforpligtelser forfalder DKK 16,65 mio. efter 5 år.

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der udstedt afgiftspantebreve på nom. 12.781 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 50.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 4. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Kartago Property ApS pr. 31. marts 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
